**Marci Tullii Ciceronis: quem patrem eloquentiæ merito appellauer
 nim: Hoc de oratore opusculum. Venetus Magister Andreas Ca
 tharētis ipressit feliciter, ab Anno salutis dominicæ. Milleesimo, cccc.
 lxxviii. die, xx. Augusti.**

сл. 1. Посљедња страница „Historiæ” Diodora Sicula и „Germaniæ” Корнелија
 Тацита - најстарије Палташићеве инкунабуле, с колофоном у којем стоји да
 је штампана у Венецији 1477. г.

uegetiora: aut memoria admiculationis: aut oratio solertior: aut sermo icorruptior: aut delectatio motio: aut i ludo liberalior. Quae autē parum plana uidebūt: aut mius plena instructa: petimus in quibus ea non docēdi magis quam admonēdi gratia scripta existimēt. & quasi demonstracione uestigiorum contentū psequat ea post: si libebit: uel libris reptis: uel magistris. Quae uero putauerit reprehēdenda iis: si audebūt: succenseant: unde ea nos accepimus. Sed enī quae aliter apud aliū scripta legerint: ne iam statim tēpore obstrepāt: sed tractiones rerum: & auctoritates hominū pensitēt: quos illi: quosque nos secuti sumus. Erit autem id longe optimū: ut quae in lectitādo: scribendo: cōmētādo: nūquam uoluptates: nūquam labores ceperūt: nullas hoc genus uigilias uigilarūt: neque ullis iter eiusdem musae amulos certatiōibus: disceptationibusque eliminati sunt: sed intēperiarum negotiorumque pleni sūt: abeat pccōtādo: scribēdo a noctibus his pcul. atque alia sibi oblectamēta quazrāt. Uetus adagiū est: Nihil cū fidibus graculo. Nihil cū amaricino sui. Atque etiam quos sit quorūdā maledoctorum hominū scuitas: & iuidētia iritatio: mutuabor ex Aristophanis coronopesta pauca. Et quam ille homo festiuis fabulae suae spectandae legē dedit: eādē ego cōmentariis his legendis dabo: ut ea ne attingat: neue adeat pfectū: & pfanū uulgas a ludo musico diuersum. Versus legis datur hi sunt.

Volumina cōmētariorum ad hūc diem uiginti iam facta sūt. Quātū autē uitae mihi deiceps deū uolūtate erit: quātūque a cura publica: & a re familiarī: pcurādoque cultu liberorum meorum dabit ocium: ea oīa succisua: & subsecūdaria tempora ad colligendas huiuscemodi memoriarum disceptatiuiculas cōferā. Progrediet igitur numerus librorum diis beneiuuātibus cū ipsius uitae quātuli quoque fuerit pgressibus. Neque longiora mihi dari spatia uiuendi uolo: quae dū ero ad hanc quoque facultatem scribendi cōmentandi que idoneus. Capita rerum quae cuiusque cōmentario insunt exposuimus hic uniuersa: ut iam statim declaretur: quid quo in libro quazri inueniri que possit.

**AVLIGELII NOCTIVM ATTICARVM COMMENTARII
FINIS: IMPRESSI VENETIIS PER ANDREAM IACOBICAM
THARENSEM. M. CCC. LXXVII. ANDREA VENDRAMENO DVCE VENETIARVM INCLYTO.**